Информационный бюллетень № 10

Осиновореченского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

2022 год

СОДЕРЖАНИЕ

	№ п/п

	Название документа
	Стр.

	Постановления администрации Осиновореченского сельского поселения

	1
	от 12.04.2022 № 22 «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Осиновореченского сельского поселения»
	3

[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОСИНОВОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2022          № 22
           с. Осиновая Речка

О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Осиновореченского сельского поселения

	В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения содержания территории Осиновореченского сельского поселения, надлежащей подготовки к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и 84-й годовщины со дня образования Хабаровского края, администрация Осиновореченского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 23 апреля 2022 г. весенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Осиновореченского сельского поселения.
2. Провести 24 сентября 2022 г. осенний субботник по санитарной очистке и благоустройству территории Осиновореченского сельского поселения.
	3. Объявить период с 11 апреля по 11 июня и с 01 сентября по 15 октября 2022 г. временем проведения весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Осиновореченского сельского поселения.
	4. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботника, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Осиновореченского сельского поселения.
	5. Утвердить прилагаемые мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории Осиновореченского сельского поселения.
	6. Организовать ремонтно-восстановительные работы по приведению в порядок к празднованию 77-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов мемориалов, памятников, памятных знаков, обелисков воинской славы, а также надлежащее санитарное состояние и благоустройство прилегающих к ним территорий.
	7. Руководителям организаций различных форм собственности в срок до 30 апреля 2022 года организовать работу, по приведению закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее санитарное состояние, своевременный вывоз отходов производства и потребления.
	8. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Осиновореченского сельского поселения.
	9. Признать утратившим силу постановление администрации Осиновореченского сельского поселения от 06.04.2018 № 38 «О проведении субботников, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Осиновореченского сельского поселения».
	10.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения					          И.К. Мироманов

8

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Осиновореченского сельского поселения Хабаровского муниципального района
от 12.04.2022   № 22

СОСТАВ
рабочей группы по осуществлению контроля за ходом проведения субботника, весенней и осенней санитарной очистки, и благоустройства территории Осиновореченского сельского поселения

	Мироманов Илья Константинович
	- глава Осиновореченского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, председатель рабочей группы

	Фролова Светлана Николаевна
	- специалист 1 категории администрации Осиновореченского сельского поселения, заместитель председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бакулин Иван Юрьевич
	- участковый уполномоченный полиции с. Осиновая Речка (по согласованию)

	Курило Инна Алексеевна
	- директор МБОУ СОШ с. Осиновая Речка (по согласованию)

	Павлова Анна Викторовна
	- специалист по юридическим вопросам администрации Осиновореченского сельского поселения

_______________

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Осиновореченского сельского поселения Хабаровского муниципального района
от 12.04.2022   № 22

МЕРОПРИЯТИЯ
по санитарной очистке и благоустройству территории
Осиновореченского сельского поселения на 2022 год

	№
пп
	Наименование
мероприятия
	Сроки проведения

	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение весеннего и осеннего субботников  по санитарной очистке и благоустройству территории поселения
	23 апреля,
24 сентября
	глава сельского поселения

	2
	Проведение весенней и осенней санитарной очистки и благоустройства территории поселения
	с 11 апреля по 11 июня,
с 01 сентября по 15 октября
	глава сельского поселения, директор школы и руководители организаций различных форм собственности (по согласованию)

	3
	Озеленение и благоустройство с. Осиновая Речка и с. Восход
	до 24 мая,
до 01 октября
	глава сельского поселения, директор школы (по согласованию)

	4
	Ремонт и реставрация памятников (памятный мемориал возле здания школы с.Осиновая Речка)

до 05 мая
	глава сельского поселения

	5
	Борьба с несанкционированными свалками на территории сельского поселения

	в течение года
	глава сельского поселения, участковый
уполномоченный полиции с. Осиновая Речка (по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	6
	Своевременный вывоз отходов производства и потребления
	в течение года
	глава сельского поселения, директор школы и руководители организаций различных форм собственности (по согласованию)

	7
	Организация работы руководителей предприятий и организаций различных форм собственности, по приведению закрепленных и прилегающих территорий в надлежащее состояние, своевременный вывоз отходов производства и потребления
	до 30 апреля
	глава сельского поселения, директор школы и руководители организаций различных форм собственности (по согласованию)

	8
	Очистка дворовых территорий, чердачных и подвальных помещений жилых домов, проведение мер по борьбе с грызунами на территориях жилых массивов
	до 25 мая
	глава сельского поселения

________________

Информационный бюллетень Осиновореченского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

Бюллетень подготовлен к печати в администрации
Осиновореченского сельского поселения
Отпечатан на компьютере администрации Осиновореченского сельского поселения
Подписан к печати 12.04.2022 года
Отпечатано 12.04.2022 года
Тираж 10 экз.
Адрес: 680572, Хабаровский край, Хабаровский район,
с. Осиновая Речка, ул.40 Лет Победы,1